
Shtojca 13  

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[Data]16/06/2023 

 

Drejtuar: “PE - VLA – KU” SHPK, NUIS: K61716013M, Adresa: Tirane, Njesia Bashkiake 

Nr.9, Rruga Muzaket, Pallatet Vokshi, Hyrja 1, Kati 7,[Emri dhe adresa e Ofertuesit fitues] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E Hapur e Thjeshtuar-Punë; 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-70042-05-22-2023;Përshkrimi i shkurtër i 

kontratës:“Punime pastrimi kanalesh paresore, dytesore & ushqyes ujëmbledhesave 

(rezervuari)”; Fondi limit (ne qoftese ka lote i ndare ne lote): 5,333,333.0 (pesëmilion e treqind e 

tridhjetë e tremijë e treqind e tridhjete e tre) lekë pa TVSH, të vëna në dispozicion nga 

Buxheti i bashkisë Has (Grand&Ardhura);Afati per realizimin e Punëve:Nga momenti i fillimit 

punimeve 20 (njëzet) dite kalendarike. [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  

 

1. “PE - VLA – KU” SHPK,   NUIS: K61716013M, 
          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera: 4,641,333.0 (katërmilion e gjashtëqint e dyzete njëmijë e treqint e tridhjtë e tre) lekë pa tvsh 
       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. “INA”SHPK&“PRO GREEN”SHPK NUIS:J61814009W&M11517040F 
Emri i plotë i shoqërisë       Numri i NIPT-it  

VleraOfertës Ekonomike Ofruar: 4,818,240.0 (katërmilion e tetëqint e tetëmbëdhjtëmijë e dyqint e 

dyzet) lekë pa tvsh 

Vlera Ofertës Ekonomike Korigjuar: 5,138,910.0 (pesëmilion e njëqint e tridhjetë e tetëmijë e 

nënteqint e dhjetë) lekë lekë pa tvsh 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “INA”SHPK&“PRO GREEN”SHPK NUIS:J61814009W & M11517040F 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it   

Arsyet e mëposhtme:  

Vlera absolute e të gjitha korrigjimeve është më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike të 

ofruar; 

Vlera Ofertës Ekonomike Ofruar: 4,818,240.0 (katërmilion e tetëqint e tetëmbëdhjtëmijë e 

dyqint e dyzet) lekë pa tvsh 

Vlera Ofertës Ekonomike Korigjuar: 5,138,910.0 (pesëmilion e njëqint e tridhjetë e tetëmijë e 

nënteqint e dhjetë) lekë pa tvsh.  

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



Diferenca mes ofertës ekonomike të korigjuar dhe ofertës ekonomike te ofruar nga BO 

“INA”SHPK&“PRO GREEN”SHPK është 320,670.0 (treqint e njëzetmijë e gjashtëqint e 

shtatëdhjtë) lekë pa tvsh më e lartë, ose 7(shtatë) % e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar. 

Rrjedhimisht oferta ekonomike e BO “INA”SHPK&“PRO GREEN”SHPK refuzohet. (Në 

mbështetje të VKM Nr.285, datë 19.5.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

Neni 82(Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave), pika “3”, germa “c”, paragrafi: Ofertat me gabime 

aritmetike refuzohen, kur: 

- shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës ekonomike 

të ofruar;) 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “PE - VLA – KU” SHPK, NUIS: 

K61716013M, Adresa: Tirane, Njesia Bashkiake Nr.9, Rruga Muzaket, Pallatet Vokshi, 

Hyrja 1, Kati 7,[emri dhe adresa e ofertuesit fitues], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

4,641,333.0 (katërmilion e gjashtëqint e dyzete njëmijë e treqint e tridhjtë e tre) lekë pa tvsh[shuma 

përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____]  është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Has, Sheshi “Dëshmorët e Hasit”, qyteti 

Krumë, Tel/Fax: +355  21422305, E-mail: bashkiakrume@yahoo.com,  [emri dhe adresa e 

autoritetit kontraktor dhe referenca e kontaktit] sigurimin e kontratës(10%  e vleres kontrates me 

tvsh), siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë)  ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR] 
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